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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA FIER 

KRYETARI 

VEND IM 
Nr. D 7- date o+- I ~I 2023 

PER 

Fier, me ~ tf!::+.t 2023 

percaktimin e vendeve publike ne territorin e Bashkise Fier per 
afishimin prej partive politike dhe subjekteve zgjedhore te materialeve propagandistike per 

Zgjedhjet Vendore te dates 14 Maj 2023 

Ne mbeshtetje te nenit 21 pika 1, nenit 3 pika 5, nenit 77 pika 1, nenit 78 pika 1 dhe 4, nenit 79 dhe 
nenit 88 te Ligjit nr.10019, date 29. 12.2008 "Kodi Zgjedlwr i Republikes se Sliqiperise" i ndryshuar, 
ne mbeshtetje te nenit 24/2, pika 4 dhe 5 te Ligjit nr.8580, date 17.02.2000 "Per partite Politike" i 
ndryshuar me ligjin nr. 90/2017 "Per disa shtesa dhe nd1yshime ne ligjin nr. 8580, date 17. 02.2000, 
"Per partite politike ", ne Ligjin nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, ne zbatim te 
Udhezimit Nr.6, date 23.03.2021 te Komisionerit Shteteror te Zgjedhjeve (KQZ) "Per perdorimin e 
materialeve propagandistike dhe vendet per afishimin e tyre gjate fits hates zgjedhore ", ne kuader te 
zhvillimit te nje fushate elektorale te rregullt e korrekte, ne kuader te respektimit dhe mbajtjes paster te 
hapesirave publike te bashkise, ne cilesine e Kryetarit te Bashkise Fier, 

VENDOSA: 

1- Te caktoj vendet publike ne territorin e Bashkise Fier per afishimin prej partive politike dhe 
subjekteve zgjedhore te materialeve propagandistike, per Zgjedhjet Vendore te dates 14 Maj 
2023, sipas percaktimeve te ketij vendimi. 

2- Subjektet zgjedhore lejohen te ngrene jo me shume se 1 (nji!) zyre zgjedhore (elektorale) per 
lagje qyteti ose fshat. Subjektet zgjedhore jane te detyruar te njoftojne me shkrim Kryetarin e 
Bashkise Fier, per adresat e sakta te zyrave elektorale ne territorin e Bashkise Fier, jo me vone 

se 35 <lite para dates se zgjedhjeve. 
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3- Gjate periudhes se fushates zgjedhore perdorimi dhe afishimi i materialeve propagandistike 
zgjedhore statike, perfshire flamuj dhe postera, lejohet vetem ne nje distance (ne nje largesi) 
prej jo me shume se 5 (pese) metra nga zyra zgjedhore (elektorale) e partise politike apo 
subjektit zgjedhor perkates dhe jo me pare se 30 (tridhjete) <lite para dates se zgjedhjeve. 

4- Te gjitha materialet propagandistike vizive qe perdoren ne fushate duhet te shoqerohen me 

shenimin: "Prodhuar nen pergjegjesine ligjore te ..... .. " (vijon emri i subjektit zgjedhor). 

5- Ndalohet perdorimi dhe afishimi i materialeve propagandistike qe mund te ndodhen ne qendren 

e votimit dhe rreth saj ne nje rreze prej 300 m. 

6- Ndalohet perdorimi i materialeve propaganduese me natyre ndotese (perdorimi i bojrave te 
ndryshme ose spray paint per shkrimin e parullave elektorale ne mure apo ne vende publike, 
vendosja ne shtylla, etj.), si dhe perdorimi i materialeve propaganduese ne kundershtim me 

percaktimet e bera ne kete vendim, qe perbejne demtim apo cenim te hapesirave apo 
investimeve publike, te cilat do te rikuperohen ne gjendjen fillestare me kosto te vet partise 
politike apo subjektit zgjedhor perkates. 

7- Bashkia, nepermjet organeve te zbatimit te ligjit ne varesi te saj , dote heq menjehere te gjitha 
materialet propagandistike te subjekteve zgjedhore, qe jane afishuar ne vende jashte 
percaktimeve te ketij vendimi dhe qe jane ne kundershtim me kriteret e percaktuara ne Kodin 
Zgjedhor dhe vendimet/udhezimet e KQZ-se. 

8- Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme e Kundravajtjeve 

Administrative, Emergjencave Civile dhe IVMT, Policia Bashkiake, Drejtoria e Pergjithshme 
e Puneve Publike dhe Infrastruktures, Ndermarrja e Sherbimeve Publike Fier, Nde1marrja e 
Sherbimeve Rurale Fier. 

9- Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KRYETARI 

Armando SUBASHI 
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